
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Управление образования, культуры, спорта и молодежной 

политики 
  

П Р И К А З 

 

26.02.2024                                                                       № 17 

с. Аромашево 

О создании оргкомитета  
по проведению конкурсного отбора детей  
для участия в Международной выставке-форуме 
 «Россия» в 2024 году 
 

В соответствии с письмом заместителя Губернатора Тюменской области от 
19.10.2023 № 17/7143-23 «Об организации выезда детских организованных групп 
для посещения Международной выставки-форума «Россия», письмом 
департамента физической культуры, спорта и дополнительного образования 
Тюменской области от 23.11.2023 № 5611/03ДС/50-23 «В дополнение к 
исходящему письму заместителя Губернатора Тюменской области А.В. Райдера» 
и областного Положения «О Порядке формирования и направления детских 
организованных групп Тюменской области для участия в Международной 
выставке-форуме «Россия», в целях поощрения детей и молодежи, принимавших 
активное участие в учебной и внеучебной деятельности, руководствуясь 
Положением об Управлении, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав оргкомитета  по проведению конкурсного отбора детей для 
участия в Международной выставке-форуме  «Россия» в 2024 году и включение в 
состав делегации Аромашевского муниципального района (приложение 1). 
2. Утвердить порядок конкурсного отбора детей для участия в Международной 
выставке-форуме «Россия» (приложении 2). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель главы района -  
начальник управления                                                     С.Л. Лыткина 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 
к приказу управления образования, 

 культуры, спорта и молодежной политики 
 администрации Аромашевского  

муниципального района  
№ 17 от 26.02.2024 

 

Состав  
оргкомитета  по проведению конкурсного отбора детей для участия в 
Международной выставке-форуме  «Россия» в 2024 году и включение в 

состав делегации Аромашевского муниципального района 
 

1.  Ниденс О.В. – ведущий специалист управления образования, культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального 
района, председатель оргкомитета; 

2. Марчихина В.В. – методист образования управления образования, 
культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского 
муниципального района, секретарь оргкомитета; 

3. Власова О.Н. - начальник отдела социальной защиты населения 
Аромашевского района Межрайонного управления социальной защиты населения 
(Голышмановский, Аромашевский, Бердюжский районы) (по согласованию); 

4.  Шумова О.А.– специалист 1 категории управления образования, культуры, 
спорта и молодежной политики администрации Аромашевского муниципального 
района; 

5.  Петрин Д.Н. – директор МАОУ ДО «ДЮСШ (по согласованию); 
6. Казанцева Е.А. – директор МАОУ ДО «Дом детского творчества» (по 

согласованию); 
7.  Кравченко К.К. – директор МАУК «Перспектива» (по согласованию); 
8. Самойлова Е.Ю. – специалист по организации работы в Аромашевском 

муниципальном районе (РДДМ «Движение первых») (по согласованию); 
9. Вострых А.Н. – председатель управляющего совета МАОУ «Аромашевская 

СОШ им В.Д. Кармацкого» (по согласованию); 
10. Полякова Т. П. – участковый врач педиатр ГБУЗ ТО «Областная 

больница №11» (р.п. Голышманово) филиал № 2 «Аромашевская районная 
больница»  

(по согласованию); 
11. Коновалова Е.О. – старший инспектор ПДН ОП №1 МО МВД России 

«Голышмановский», майор полиции (по согласованию). 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу управления образования, 
 культуры, спорта и молодежной политики 

 администрации Аромашевского  
муниципального района  

№ 17 от 26.02.2024 
 
 
 

 

Порядок 
 конкурсного отбора детей для участия  

в Международной выставке-форуме  «Россия» в 2024 году  
и включение в состав делегации Аромашевского муниципального района 

 
      На основании областного Положения «О Порядке формирования и направления 

детских организованных групп Тюменской области для участия в Международной 

выставке-форуме «Россия»», в целях поощрения допускаются обучающиеся 

образовательных организаций: 

1. в возрасте 7-17 лет (включительно) по состоянию на 2023/2024 учебный 

год, прошедшие муниципальный конкурсный отбор; 

2. активисты регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

(участие во всероссийских, региональных и муниципальных 

мероприятиях); 

3. активисты в сфере спорта, науки, образования и др.; 

4. участники Региональной базы данных талантливой молодежи; 

5. участники, выполняющие дополнительные тематические активности в 

период проведения мероприятия «Первые в России - стране 

возможностей!» на сайте будьвдвижении.рф;  

6. имеющие определенный статус: многодетные, оставшиеся без попечения 

родителей  и дети участников специальной военной операции. 

          Оценка представленных на конкурсный отбор портфолио достижений 

осуществляется в соответствии с приложением к данному Порядку. Достижения 

учитываются за последние 3 года. 

 
 

 



Приложение 
к порядку по проведению конкурсного отбора детей  

для участия в Международной выставке-форуме  «Россия» в 2024 году 
 и включение в состав делегации Аромашевского муниципального района 

 

 
Критерии оценки портфолио 

претендента на участие в Международной выставке-форуме «Россия» в 2024 году  
и включение в состав делегации Аромашевского муниципального района 

 
Достижения в учебной, внеучебной и общественно-значимой деятельности 

 

ФИО претендента, 

 место учебы,  

класс 

 

Международные 

мероприятия 

 

 

Всероссийские  

мероприятия  

 

 

Региональные  

мероприятия  

 

 

Районные  

мероприятия 

 У
ч
а
с
тн

и
к 

Р
е
ги

о
н
а
л

ь
н
о
й
 б

а
зы

 д
а
н
н
ы

х
 

та
л

а
н
тл

и
в
ы

х
 д

е
те

й
 и

 м
о
л

о
д

е
ж

и
 Т

ю
м

е
н
с
ко

й
 

о
б

л
а
с
ти

 
Д

о
б

р
о
в
о
л

ь
ч
е

с
к

а
я
 

(в
о
л

о
н
те

р
с
ка

я
) 

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 

Р
о
с
с
и
й
с
ко

е
 

д
в
и
ж

е
н
и
е
 

д
е
те

й
 и

 

м
о
л

о
д

е
ж

и
 

«
Д

в
и
ж

е
н
и
е
 

п
е
р
в
ы

х
»
 

 

Общая 

сумма 

баллов 

 

1
 м

е
с
то

 

2
  

м
е
с
то

 

3
  

м
е
с
то

 

У
ч
а

с
ти

е
  

1
 м

е
с
то

 

2
 м

е
с
то

 

3
 м

е
с
то

 

У
ч
а

с
ти

е
 

1 
мес
то 

2  
мес
то 

3  
ме
ст
о 

У
ч
а

с
ти

е
 

1  
мес
то 

2 
 

мес
то 

3  
мес
то 

У
ч
а

с
ти

е
 

Л
и
д

е
р
 (

р
у
ко

в
о
д

и
те

л
ь
 

н
а
п
р
а
в
л

е
н
и
я
) 

У
ч
а

с
тн

и
к 

Л
и
д

е
р
 (

р
у
ко

в
о
д

и
те

л
ь
 

н
а
п
р
а
в
л

е
н
и
я
) 

У
ч
а

с
тн

и
к 

Баллы 

6
 

5
 

4
 

0
,5

 

5
 

4
 

3
 

0
,5

 

4
 

3
 

2
 

0
,5

 

3
 

2
 

1
 

0
,5

 

2
 

2
 

1
 

2
 

1
 

 

Итоговое 

 количество баллов 
                      

 


